
Congonhas, 13 de setembro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 398 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – Pregão PMC/056/2011 

 
Registro de Preços para eventual e futura compra de 

materiais Médico Hospitalar, Laboratorial, Médico Odontológico, 
Equipamentos e Mobiliários, objeto detalhado da revista SIMPRO, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. Licitante habilitada e 
vencedora: Totalmed Distribuidora Farmacêutica Ltda. Congonhas, 
12/09/2011. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO – Pregão PMC/058/2011 

 
Aquisição de um veículo leve, 0km, modelo 2011/2012, na 

cor branco, para atender o departamento de Defesa Civil, conforme 
convênio de Cooperação financeira nº 246/2010, celebrado com a 
Secretaria de Estado Social/SEDESE e o Município de Congonhas. 
Licitante habilitada e vencedora: Strada Veículos e Peças Ltda. 
Congonhas, 13/09/2011. Ana Flavia Matias Araújo Silva – Pregoeira. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Previdência do Município de Congonhas - PREVCON 

 
PORTARIA Nº. 039/2011 

 
Concede aposentadoria por invalidez. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de 

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o 
inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 

RESOLVE: 
Art.1º. Conceder aposentadoria por invalidez, com 

proventos proporcionais, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da CF/88 
c/c artigo 20, inciso II, da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à 
servidora Maria Mônica Las Casas Pereira, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, matrícula 2610, CPF nº. 971.756.256-34, no 
cargo efetivo de Professora PEBII, padrão/símbolo de vencimento “F”, a 
partir de 1º. de setembro de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º. de setembro de 2011. 

 
Congonhas, 09 de setembro de 2011. 
 

Carlos André de Freitas 
Diretor-Presidente da PREVCON 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 

 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2011-09-13T16:10:53-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




